

Fra: John Strand [mailto:js@strandconsult.dk]

Sendt: 5. marts 2019 21:09

Emne: Nu når vi snakker om Kina og Huawei, lad os lige se på fakta og et par TV programmer...

Kære ordfører,

Jeg ved godt at jeg har været hård mod Claus Hjort i de mails jeg har send med mit syn på Huawei og Kina. Jeg syntes at du skal læse denne artikel fra Norge: [Dansk ekspert: - Kinas mål er total dominans](#) – dette er et område vi ved meget om.

Når du har læst den så vil jeg gerne spørge dig hvilke vilkår vestlige firmaer har i Kina. Når du har svaret på det spørgsmål så kan du svare mig på hvilken markedsandel danske Vestas har i Kina. Jeg syntes at du skal starte med at læse denne: [Kina stod for 45 pct. af al ny vindkraft i 2018](#) efterfølgende kan du læse denne <https://gwec.net/51-3-gw-of-global-wind-capacity-installed-in-2018/>

Danske Vestas har en markedsandel i USA på 35% i Kina har de en markedsandel på 2,2%. I løbet af få år vil Kina være den førende leverandør af vindmøller på samme måde som de er det af toge i dag. Jeg vil gerne fremføre den påstand at om få år er vi nok lige så stolte over Vestas som vi er af den store mobilindustrien der en gang var i Danmark og som ikke eksistere mere.

Når det kommer til overvågning af befolkningen i Kina så syntes jeg at du skal se dette program som BBC har bragt: <https://www.youtube.com/watch?v=pNf4-d6fDoY> Årsagen til at man ikke har en Snowden i Kina skyldes at kineserne er bedre til at overvåge folk end amerikanerne. De vil fange en Snowden før han afslørede noget, enten henrette de ham alternativt sætte ham i en arbejdslejr.

I Kina bruger man en kombination af overvågning og et point system til at klassificere borgerne. Jeg syntes at du skal se dette program som DR har vist: : <https://www.dr.dk/tv/se/horisont/horisont-8/horisont-2019-01-22> når du har set programmet så kan du spørge hvem er det som bygger, leverer og driver store dele af den infrastruktur som den kinesiske regering bruger til at give deres borgere point.

Lad os være ærlige, ***Huaweis bedste reference er det totalitære kinesiske system som bevidst og systematisk undertrykker menneskerettigheder.*** Det er sådan at Huawei har verdens bedste reference i den kinesiske stat og den kinesiske præsident der har en approval rating på 280%.

Vi må være ærlige, i Kina har man et andet syn på mennesker, menneskerettigheder etc. end jeg har, beklager men som dansker der er vokset op i Danmark så ligger mange af deres holdninger langt fra min verden.

Hilsen

John Strand